МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ
И СПОРТА АДМИНИСТРАЦИИ МАЛОАРХАНГЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от   20 февраля 2024 г.                                                            №   34   г.Малоархангельск

О проведении мониторинга качества
Подготовки обучающихся общеобразовательных
Организаций в форме Всероссийских
Проверочных работ ( ВПР) в 11классах
На территории Малоархангельского района в 2024 году

     В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 21 декабря 2023 года № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году и письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 5 февраля 2024 года № 02-14 « О проведении ВПР в 2024 году» ,в целях осуществления мониторинга системы образования, совершенствования преподавания учебных предметов и повышения качества образования в общеобразовательных организациях Малоархангельского района
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести мониторинг качества подготовки обучающихся 11 классов в форме всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Малоархангельского района (далее-ВПР-2024) с 1 марта по 22 марта 2024 года.
2.Утвердить списочный состав независимых наблюдателей, привлекаемых к проведению ВПР в 2024 году согласно приложению.
3.Обеспечить присутствие общественных или независимых наблюдателей при проведении ВПР-2024 в 11 классах подведомственных общеобразовательных организаций.
4.Руководителям общеобразовательных организаций:
4.1.Составить график проведения ВПР-2024 в 11 классах общеобразовательной организации в соответствии с установленными сроками и учетом каникулярного времени;
4.2.Определить аудитории для проведения ВПР-2024 в 11 классах;
4.3.Создать экспертные комиссии по проверке ВПР-2024 обучающихся 11 классов по учебным предметам;
4.4.Провести инструктаж со всеми категориями участников ВПР-2024;
4.5.Создать условия для проведения ВПР-2024 в 11 классах, направленные на получение объективных результатов проверочных работ в соответствии с Порядком;
4.6. Ознакомить обучающихся 11 классов и их родителей (законных представителей):
	 -  с порядком проведения мониторинга качества подготовки обучающихся 11 классов общеобразовательных организаций Орловской области в форме ВПР в 2024 году;
                      -   с графиком проведения ВПР-2024 в общеобразовательной организации;
	- с результатами ВПР-2024.
5.Муниципальному координатору ВПР Фаюстовой М.Ю. ознакомить с приказом руководителей общеобразовательных организаций, осуществляющих основное среднее образование.
6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И. о начальника отдела                              			Н. А. Ляшенко

Приложение
К приказу отдела образования.
молодежной политики, физической
культуры и спорта администрации
Малоархангельского района
От 20 февраля 2024 года № 34

Независимые наблюдатели на ВПР

	ФИО
	Место работы
	Должность

	Фаюстова Маргарита Юрьевна
	Отдел образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Малоархангельского района
	Главный специалист

МБОУ «Малоархангельская средняя школа №1»
	№ п/п
	ФИО
	Место работы
	Должность
	Телефон

	1
	Титова Валентина Владимировна
	Администрация Малоархангельского района
ЖКХ и ТЭК
	Менеджер
	89208096207

	2
	Коптева Людмила Викторовна
	МБУК «Центральная межпоселенческая библиотека Малоархангельского райна Орловской области»
	Директор библиотеки
	89536290705

	3
	Лебедева Татьяна Валерьевна
	ООО «Бытовик»
	Парикмахер
	89538107081

	4
	Караульных Ольга Александровна
	Магазин «Евроотделка»
	Продавец
	89004845310

	5
	Ермилова Анна Евгеньевна
	Не работает
	=
	89536246481

	6
	Баталичева Марина Алексеевна
	МБДОУ «Детский сад №1 г.Малоархангельска» соц защита
	Помощник воспитателя, уборщица
	89536293419

	7
	Дорофеева Татьяна Николаевна
	КУ ОО «Центр Занятости»
	Инспектор
	89050466811

	8
	Царева Светлана Леонидовна
	ООО «Жилфонд»
	Генеральный директор
	89051651057

	8
	Тюрина Наталья Александровна
	Администрация Малоархангельского района
	Специалист
	89536158588

	9
	Абакумова Светлана Андреевна
	Домохозяйка
	-
	89200898254

	10
	Курочкина Людмила Викторовна
	Не работает
	-
	89192611864

	11
	Мягкова Елена Викторовна
	Не работает
	-
	89208193434

	12
	Винокурова Марина Васильевна
	Не работает
	-
	89208288694

	13
	Алехина Руслана Анатольевна
	Не работает
	-
	89208181120

	14
	Дрожжина Алла Николаевна
	Магазин «Айболит»
	Продавец
	89538139627

	15
	Юдина Елена Александровна
	ПУ ООО «КЦСОН Малоархангельского района»
	Зав.отделением
	89208177197

	16
	Солдатова Ольга Николаевна
	ПАОСК «Росгострах»
	Руководитель
	89208087025

	17
	Васютина Наталья Юрьевна
	Магазин «Детский»
	Продавец
	89155077174

	18
	Титова Лариса Васильевна
	МБУК «Центральная межпоселенческая библиотека Малоархангельского района Орловской области»
	Библиотекарь
	89092305230

МБОУ «Малоархангельская средняя школа №2»
	№п/п
	ФИО
	Место работы
	Должность
	Телефон

	1
	Демьянова Наталья Геннадьевна
	Домохозяйка
	-
	89536247080

	2
	Кононова Екатерина Игоревна
	КФХ ИП Кононова Е.И
	Индивидуальный предприниматель
	89308602589

	3
	Кленышева Ольга Сергеевна
	КУ ОО «Центр занятости населения Малоархангельского района»
	Ведущий инспектор
	89004856788

	4
	Малыгина Маргарита Сергеевна
	Самозанятость в Малоархангельском районе
	Стилист
	89208074177

	5
	Еровенкова Елена Николаевна
	Домохозяйка
	-
	89200883834

	6
	Попека Оксана Эдуардовна
	Домохозяйка
	-
	89192649526

	7
	Алехина Людмила Николаевна
	МБУК «Центральная межпоселенческая библиотека Малоархангельского района Орловской области»
	Библиотекарь
	89208058961

	8
	Казакова Татьяна Сергеевна
	Малоархангельская ДЮСШ
	Заместитель директора
	89155059970

	9
	Кленышева Инна Сергеевна
	ИП Кленышев
	Экономист
	89202806381

МБОУ «Ивановская средняя общеобразовательная школа»
	№п/п
	ФИО
	Место работы
	Должность
	Телефон

	1
	Терехова Жанна Анатольевна
	Глава Первомайской администрации
	Глава
	89202838752

МБОУ «Губкинская средняя общеобразовательная школа»
	№п/п
	ФИО
	Место работы
	Должность
	Телефон

	1
	Ушпик Людмила Петровна
	Дом Ветеранов
	Уборщица
	89606568207

	2
	Кошкина Людмила Александровна
	Администрация Губкинского с/п
	Уборщица
	89208000192

	3
	Шликевич Лариса Николаевна
	Домохозяйка
	-
	89538151549

	4
	Агаркова Вера Ивановна
	Домохозяйка
	-
	89534781019

МБОУ «Совхозская средняя общеобразовательная школа»
	№п/п
	ФИО
	Место работы
	Должность
	Телефон

	1
	Черняева Елена Алексеевна
	МБДОУ»Детский сад пос.Станция Малоархангельск»
	Заведущий
	89200805933

	2
	Кутепова Надежда Николаевна
	ОПС Станция Малоархангельск
	почтальон
	[bookmark: _GoBack]89030298217